
 
Museen mit freiem Eintritt oder wesentlicher Ermäßigung für BÖKWE-Mitglieder 
mit gültigem Mitgliedsausweis:  
(Stand Oktober 2016)   siehe auch: http://www.boekwe.at/boekwe/boekwe-partner.php  
 
 
KÄRNTEN  
Heinrich-Harrer-Museum   http://www.huettenberg.at/museen-in-der-marktgemeinde-huettenberg/heinrich-
harrer-museum-huettenberg   
Museum der Stadt Villach    http://www.villach.at/museum/    
Schaubergwerk Knappenberg   http://www.kaernten.at/de/sehenswertes/view/283  
Stadtgalerie Klagenfurt    http://www.stadtgalerie.net/stadtgalerie.asp   
Museum Moderner Kunst Kärnten (MMKK)  http://www.mmkk.at/    
 
 
NIEDERÖSTERREICH  
Essl Museum – Kunst der Gegenwart, Klosterneuburg   http://www.sammlung-essl.at/     
Kunstraum Niederösterreich, Wien    http://www.kunstraum.net/de Niederösterreichisches 
Landesmuseum, St. Pölten    http://www.landesmuseum.net/   (Ermäßigung: 50 %) 
Kunstmuseum Waldviertel, Schrems  http://www.daskunstmuseum.at/   (Ermäßigung: 50 %) 
Kunsthalle Krems     http://www.kunsthalle.at/  (Ermäßigung: 50 %) 
Karikaturmuseum Krems    http://www.karikaturmuseum.at/  (Ermäßigung: 50 %) 
Forum Frohner, Krems  http://www.kunsthalle.at/de/forumfrohner/ausstellungen 
  (Ermäßigung: 50 %)     
 
 
OBERÖSTERREICH  
Ars Electronica Center, Linz    http://www.aec.at/news/    
Freilichtmuseum Mitterkirchen   http://www.keltendorf-mitterkirchen.at/site/  
Freilichtmuseum Mondseer Rauchhaus  http://www.museummondsee.at/index.php?id=280  
Fritz Fröhlich Sammlung, Wilhering  http://www.galerie-froehlich.at/   
Galerie der Stadt Wels    http://www.galeriederstadtwels.at/   
Heimatmuseum u. Pfahlbaumuseum Mondsee    
http://www.ooemuseumsverbund.at/museum/209_museum_mondseeland_und_oesterreichisches_pfahlbaumuseum 
Kubin-Haus, Zwickledt 7, Wernstein am Inn  http://www.alfredkubin.at/Zwickledt.htm  
Kunst- u. naturwiss. Sammlungen des Stiftes Kremsmünster  
http://www.ooemuseumsverbund.at/museum/199_stift_kremsmuenster    
LENTOS, Linz     http://www.lentos.at/html/de/index.aspx    
Stifterhaus, Linz    http://www.stifter-haus.at/   
Museum Francisco Carolinum mit OÖ Landesgalerie, Linz  http://www.landesgalerie.at/de/lg/   
Stadtmuseum Nordico, Linz       http://www.nordico.at/   
Schlossmuseum Linz    http://www.schlossmuseum.at/de/sm/   
Offenes Kulturhaus, Linz    http://www.ok-centrum.at/   
Museum Angerlehner Wels/Thalheim http://www.museum-angerlehner.at/  
Stadtmuseum Wels – Archäologische Sammlung    
http://www.ooemuseumsverbund.at/museum/274_stadtmuseum_wels_-_minoriten_archaeologische_sammlung   
Museum Arbeitswelt, Steyr   http://www.museum-steyr.at/   
Museum der Stadt Steyr, Steyr  http://www.ooemuseumsverbund.at/museum/42_museum_der_stadt_steyr  
Museum Lauriacum, Enns    http://www.museum-lauriacum.at/   
OÖ Schulmuseum Bad Leonfelden  http://www.ooemuseumsverbund.at/museum/261_ooe_schulmuseum    
Österr. Felsbildermuseum, Spital am Pyhrn  http://www.felsbildermuseum.at/   
Papiermachermuseum Laakirchen   http://members.vienna.at/difr/papiermachermuseum/   
Photomuseum Bad Ischl    http://www.ooemuseumsverbund.at/museum/75_photomuseum   
Prähistorisches Museum Hallstatt   http://www.museum-hallstatt.at/   
Steinzeitfunde Sammlung Laussa       http://www.laussa.at/system/web/default.aspx?menuonr=224250965  
Stift St. Florian, 4490 St. Florian        http://www.stift-st-florian.at/  
Stift Schlierbach (Glaswerkstätten, Margret-Bilger-Galerie)                                                   
http://www.stift-schlierbach.at/glaswerkstaetten/margret-bilger/galerie/   
Stiftsmuseum Reichersberg      http://kulturgueter.kath-orden.at/augustiner-chorherrenstift-reichersberg   
Stiftssammlungen Stift Lambach      http://www.stift-lambach.at/  
Salzkammergut-Lokalbahn-Museum, Mondsee    
http://www.ooemuseumsverbund.at/museum/166_salzkammergut_lokalbahnmuseum   
 
 
SALZBURG  
Museum der Moderne Salzburg (Rupertinum, Mönchsberg)  http://www.museumdermoderne.at/   
Salzburg Museum, vorm. Museum Carolino Augusteum  http://www.salzburgmuseum.at/106.html   
Panorama Museum, Salzburg     http://www.salzburgmuseum.at/143.html    
Residenzgalerie Salzburg      http://www.residenzgalerie.at/   
Salzburger Barockmuseum      http://www.barockmuseum.at/   
Keltenmuseum Hallein      http://www.keltenmuseum.at/de/   
Salzburger Freilichtmuseum, Großgmain    http://www.freilichtmuseum.com/   
Dommuseum Salzburg      http://www.kirchen.net/dommuseum/   
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STEIERMARK  
Universalmuseum Joanneum  http://www.museum-joanneum.at/  (24 St.-Karte ermäßigt: € 8 statt € 11) 
(mit allen Standorten) 
Künstlerhaus, Halle für Kunst & Medien (KM-) http://www.km-k.at/  (ermäßigt: € 3 statt € 5) 
 

 
TIROL  
Galerie im Taxispalais, Innsbruck   http://www.galerieimtaxispalais.at/  (ermäßigt)  
Kunstraum Innsbruck    http://www.kunstraum-innsbruck.at/  (ermäßigt) 
Tiroler Landesmuseum Ferdinandeum  http://www.tiroler-landesmuseum.at/  

 
 

WIEN  
BA-CA Kunstforum    http://www.kunstforumwien.at/   
Dommuseum Wien    http://www.dommuseum.at/   
Gemäldegalerie d. Akademie d. bildenden Künste  http://www.akademiegalerie.at/   
Architekturzentrum Wien   http://www.azw.at/startpage.php?style=default&lang_id=de  
Volkskunde-Museum    http://www.volkskundemuseum.at/ 
Kunsthalle Wien    http://www.kunsthallewien.at/  (ermäßigt: € 1,-)   
Kunsthaus Wien     http://www.kunsthauswien.com/  (ermäßigt: € 3,-)  
Künstlerhaus Wien   http://www.k-haus.at/de/Vermittlung/    

(für LehrerInnen: Ausstellungsbesichtigung und Teilnahme an einer 
Überblicksführung gratis)  

Leopold Museum     http://www.leopoldmuseum.org/  (ermäßigt: € 5,50)  
MUMOK      http://www.mumok.at/  (ermäßigt: € 1,-)  
Westlicht (Fotografie)    http://www.westlicht.at/   
Belvedere    http://www.belvedere.at/de  (ermäßigt: € 1,-) 
Hofmobiliendepot – Möbel Museum Wien  http://www.hofmobiliendepot.at/  (erm.: € 6,-)  
Kunsthistorisches Museum Wien  http://www.khm.at/  (ermäßigt: KHM inkl.Neue Burg E 9,-,  

Völkerk.+ Theatermus. je 6,-, Wagenburg 4, - ) 
MUSA Museum |Startgalerie|Artothek http://www.musa.at/ (generell kein Eintritt) 
Galerien mit moderner Kunst  http://www.wien-kunst.at/galerien/  
WIEN MUSEUM    http://www.wienmuseum.at/ (Ermäßigung an allen Standorten) 
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